
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI

P.M.ITAPEVI - Processo SUPRI 008/20 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 09/2020 – Aquisição de eletrodomésticos para 
atendimento das escolas de tempo integral da rede municipal 
de ensino do Município de Itapevi (Licitação destinada 
exclusivamente a Micro – Empresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Micro – Empreendedores Individuais, nos termos do 
Art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006). – Recebimento 
e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 17/03/2020. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante o pagamento 
de cópias ou gratuitamente na página da Internet http://www.
itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 02/03/2020 – Departamento de 
Compras e Licitações.

P.M.ITAPEVI - Processo SUPRI 030/20 – PREGÃO 
PRESENCIAL nº 10/2020 – Aquisição de concreto betuminoso 
usinado à quente (CBUQ) (Licitação diferenciada com itens 
de ampla participação e itens exclusivos a Micro – Empresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Micro – Empreendedores 
Individuais, nos termos do Art. 48, I, da Lei Complementar nº 
123/2006). – Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 
do dia 16/03/2020. Local: Rua Agostinho Ferreira Campos, 
nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar 
o edital mediante o pagamento de cópias ou gratuitamente 
na página da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br - Fone: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
02/03/2020 – Departamento de Compras e Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Intimação

EDITAL
Notificação dos seguintes contribuintes:

1) Nome: RADAR CONSTRUTORA COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO LTDA - EPP. Cadastro de Contribuinte Mobiliário 
– CCM: 24797 – Processo Administrativo: 9717/2019. Auto 
de Infração e Intimação – AII nº 10005/A – Vossa Senhoria 
fica intimada, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data 
da publicação deste Edital, a efetuar o recolhimento da multa, 
no valor de 500 UFMs, equivalente a R$ 1.025,00 (hum mil 
e vinte e cinco reais) tendo em vista que não comunicou o 
encerramento das atividades neste município no prazo legal, 

ou, em caso de discordância, interpor recurso/impugnação e 
provas, no mesmo prazo. Base legal da Lavratura do AITI: Art. 
305, Inc. I, “b” da LC nº 34/05. Base legal da Infração: Art. 214, 
inc. II da LC nº 34/05.

Ana Glória Corrêa            

 Luiz Cláudio de Freitas Leite
.............................................................................................................................................

Secretaria Cultura e Juventude

Editais

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 14/2020
O Município de Itapevi, através da Secretaria de Cultura 

e Juventude, torna público a abertura de procedimento de 
seleção de propostas para Acordo de Cooperação com pessoas 
físicas ou jurídicas da sociedade em geral, interessadas em 
contribuir, voluntária e gratuitamente, com a realização do 5° 
Encontro de Carros Antigos de Itapevi. 

Apresentação da Proposta e Documentos: Até o dia 02 
de Abril de 2020, às 17:00 horas, na Secretaria Municipal 
de Cultura e Juventude (Av. Luiz Manfrinato, 194 – Centro – 
Itapevi/SP)). 

O referido Edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 
Público”.
.............................................................................................................................................

O Município de Itapevi, através da Secretaria Municipal de 
Cultura e Juventude, torna público a abertura de procedimento 
de seleção de propostas para acordo de cooperação 
com pessoas físicas ou jurídicas da sociedade em geral, 
interessadas em contribuir, voluntária e gratuitamente, com a 
doação de camisetas para o evento “Paixão de Cristo 2020 – 
Os Mistérios da Fé” a ser realizado nos dias 10 e 11 de abril de 
2020. Em contrapartida o Município autorizará a publicidade 
da marca/logotipo do interessado na camiseta, de acordo com 
as normas públicas. 

Apresentação da proposta e documentos: Até às 17:00 
horas do dia 30 de Março de 2020, na Secretaria de Cultura 
e Juventude (Av. Luiz Manfrinato, 194 – Centro – Itapevi/SP). 

O referido edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 
Público”.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Planejamento

Comunicados

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 36/2019 / D.O 
Edição 694, 703 e 710/ PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA 
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

O Município de Itapevi, através da Secretaria Municipal de 
Planejamento, informa que, o prazo para seleção de propostas 
de interessados em contribuir, voluntária e gratuitamente, com 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

o Projeto Grafite, incluindo a contratação do artista e o material 
que será utilizado, foi prorrogado para o dia 04 de Maio de 
2020.

Endereço para envio de proposta: Secretaria Municipal de 
Planejamento (Rua Agostinho Ferreira de Campos, nº 675, 
Itapevi/SP)

O referido Edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 
Público”.
.............................................................................................................................................

Secretaria Administração e Tecnologia

Intimação

EDITAL DE INTIMAÇÃO
O Dr. Harley Pinotti, RE: 7.771, presidente da comissão de 

processos disciplinares, no uso de suas atribuições conferidas 
por Lei, manda INTIMAR o Dr. JOHNNY ESTEFANO R. 
LIEVORI, OAB/ES 10.546, representante da Sra. KELEN 
RAMOS OVIL, nos autos do processo administrativo sob n.° 
09464/2017, para que tome ciência do seu último despacho, 
o qual declara encerrada a fase de instrução processual, bem 
como para que a defesa apresente alegações finais, no prazo 
legal
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

Atos Oficiais Portarias

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
Rua Isola Belli Leonardi, 08 - Vila Nova Itapevi. CEP 06694-110 

Tel.: (11) 4143-7500 | sec.administracao@itapevi.sp.gov.br 

Publicação de Portarias de 0853/2020 a 0942/2020

0853/2020 CHARLES FARIA DA ROCHA
Concede Férias de 30 dias a partir
05/03/2020.

0854/2020 ETIENE TAIS LOPES LACERDA
Concede Licença para tratar de interesse
particular - Proc. nº 4236/2020

0855/2020 FELIPE PEREIRA DE FREITAS
Concede Licença para tratar de interesse
particular - Proc. nº 4237/2020

0856/2020 MAIARA MARCHETTI SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
T é c n i c o  e m  E d u c a ç ã o  e  A ç ã o
Social/Monitoração, a partir de 20/02/2020.

0857/2020 ANDREIA APARECIDA DOS SANTOS Declara Estabilidade

0858/2020 DENISE CRISTIANE CARDOSO DA FONSECA Declara Estabilidade

0859/2020 EVILSON DO NASCIMENTO Declara Estabilidade

0860/2020 DANIELA LOMBARDI MORAIS Declara Estabilidade

0861/2020 ROBSON MACHADO Declara Estabilidade

0862/2020 JOAO ALVES DOS SANTOS NETO Declara Estabilidade

0863/2020 LEIDE BORGES DOS SANTOS Declara Estabilidade

0864/2020 ROSANA APARECIDA TEIXEIRA Declara Estabilidade

0865/2020 CASSIA ALEXSSANDRA DOS ANJOS LOMBARDI Declara Estabilidade

0866/2020 DIOGO AUGUSTO DE PAULA REIS Declara Estabilidade

0867/2020 ANA CRISTINA DE ALENCAR SILVA Declara Estabilidade

0868/2020 EDLAINE FERNANDA ARAGON DE SOUZA Declara Estabilidade

0869/2020 DAMIANA CARVALHO MAIA E SILVA Declara Estabilidade

0870/2020 CRISTTIANA FERREIRA AMARAL Declara Estabilidade

0871/2020 ALINE RODRIGUES DA SILVA Declara Estabilidade

0872/2020 FERNANDA BRASIL DOS REIS Declara Estabilidade

0873/2020 KELLY FRAGA DE ALMEIDA Declara Estabilidade

0874/2020 CARINA SUDANO BELLATINI Declara Estabilidade

0875/2020 INGRID FREIRE FELIPE Declara Estabilidade

0876/2020 HELLEN DIAS EGON Declara Estabilidade

0877/2020 CRISTINA JUSTINIANO TEBAS Declara Estabilidade

0878/2020 KARLA ROBERTA DA SILVA GOMES Declara Estabilidade

0879/2020 ANA PAULA MARIANO Declara Estabilidade

0880/2020 CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS Declara Estabilidade

0881/2020 GUILHERME CICERO DE LIMA Declara Estabilidade

0882/2020 LAURINDA MARIA OLIVEIRA DA SILVA Declara Estabilidade

0883/2020 IRANI DOMINGAS GOMES Declara Estabilidade

0884/2020 ELAINE CRISTINA SALLES

Designar o servidor retroagindo seus
efeitos a partir de 20/02/2020,para a
função de confiança de Assistente Técnico
de Educação Básica ,junto a Secretaria
Minicipal de Educação.

0885/2020 ANDRESA NOGUEIRA CICERO ROCHA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
19/02/2020.

0886/2020 ROBINSON BATISTA DE JESUS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica II, a partir
de 13/02/2020.

0887/2020 GABRIELLE ARAUJO DA SILVA

Nomeia o servidor para compor a Comissão
Especial de Avaliação junto a Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Memorando GRH.
nº 241/2020.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

0888/2020 CLAUDIO ALVES DE SIQUEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2020.

0889/2020 JULIANA COSTA DE FRANCA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor de Educação Básica I, a partir de
04/02/2020.

0890/2020 ERICA APARECIDA ASSALTI ARAUJO
Revoga a Portaria de Férias nº 095/2020,
conforme Memorando 182/2020.

0891/2020 MARILENE DE FATIMA DA CONCEICAO
Revoga a Portaria de Licença Premio nº
619/2020, conforme Memorando SME - GRH nº
071/2019.

0892/2020 FATIMA APARECIDA PAES
Revoga a Portaria nº 650/2020, conforme
Memorando SME - GRH nº 076/2019.

0893/2020 IRON RICARDO MACHADO SNIDEI

Designa o servidor em 27/02/2020 para
compor a Comissão de Junta Médica,
estabelecida pela Portaria nº 256/2019, em
substituição ao servidor Rafael Paulino
Reichert.

0894/2020 FERNANDA MARCONDES CROSSETTI NALLINI
Torna sem efeito a Portaria nº 595/2020,
conforme Memorando nº 44/2020.

0895/2020 ALBA VALERIA DOS SANTOS SOUZA
Concede Férias de 30 dias a partir
27/03/2020.

0896/2020 ANA ALICE CARVALHO
Concede Férias de 30 dias a partir
16/03/2020.

0897/2020 ALEXSANDRA SANTOS
Concede Férias de 30 dias a partir
19/03/2020.

0898/2020 ALINE CRISTINA BENEDICTO
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2020.

0899/2020 CAREN THAIS SOARES
Concede Férias de 30 dias a partir
30/03/2020.

0900/2020 EMERSON PLINIO DILELA
Concede Férias de 30 dias a partir
20/03/2020.

0901/2020 JOANA ANGELICA ALVES DA SILVA CAMARGO
Concede Férias de 15 dias a partir
23/03/2020.

0902/2020 MARCILENE APARECIDA BATISTA
Concede Férias de 30 dias a partir
14/03/2020.

0903/2020 SILVANA LOPES SILVA
Concede Férias de 15 dias a partir
02/03/2020.

0904/2020 SIMONE ALVES GOMES DE OLIVEIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
15/03/2020.

0905/2020 TEREZA SANTOS ALMEIDA
Concede Férias de 15 dias a partir
17/03/2020.

0906/2020 VANESSA OLIVEIRA ANDRADE DE LIMA
Concede Férias de 15 dias a partir
16/03/2020.

0907/2020 IZAIAS BORGES DE MORAES JUNIOR Licença Prêmio

0908/2020 KARIME ROBERTA DE MENEZES OLIVEIRA Licença Prêmio

0909/2020 MARLI PEREIRA DA SILVA Licença Prêmio

0910/2020 SANDRA REGINA STEPHANI DA SILVA Licença Prêmio

0911/2020 MARINA GONÇALVES VERAS DE MORAIS
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
3910/2020

0912/2020 HARETA FERNANDES DE OLIVEIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
3909/2020

0913/2020 STEPHANI FELICIO DA SILVA CAMPI
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
3908/2020

0914/2020 EGG REGINA VENDRAMIN WENDRINER

Concede Férias retroagindo seus efeitos a
partir de 06/01/2020, 15 (quinze) dias
referente ao período de 22/08/2016 a
21/08/2017.

0915/2020 VERA LUCIA AP ALVES BORGES PEREIRA
Concede Férias de 30 dias a partir
11/03/2020.

0916/2020 ADILSON PERES
Retifica a Portaria de Férias nº 6402/2019,
conforme processo nº 15211/2002.

0917/2020 VALTER DE SOUZA AMORIM

Cessar a Designação da portaria nº 609/2019
a qual designa o(a) servidor(a) para a
função de confiança de Chefe de Nucleo
Suporte Administrativo, a partir de
29/02/2020 retornando ao cargo efetivo.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

0918/2020 LEILA VELOSO CALAHANI FELICIO

Nomeia para cargo efetivo de Psicólogo, a
partir de 28/02/2020 junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania.

0919/2020 AKIKO YOSHINO SAKATA
Retifica a Portaria de Férias nº 53/2020,
conforme Memorando nº 10/2020.

0920/2020 CINTIA RIBEIRO CRUZ RAMOS Concede Férias.

0921/2020 ELIASIBE ROSARIO VILLAS BOAS Concede Férias.

0922/2020 NATALY PEREIRA DE SOUZA Concede Férias.

0923/2020 VANESSA DE MORAES Concede Férias.

0924/2020 LUIS MARCOS CARRIJO JUNIOR
N o m e i a  p a r a  c a r g o  e f e t i v o  d e
Cirurgião-Dentista, a partir de 02/03/2020
junto a Secretaria Municipal de Saúde.

0925/2020 LUAN DOS SANTOS MEIRELES

Determina a aplicação de Pena de Suspensão
de 50% dos vencimentos por 60 (sessenta)
dias em face do servidor, conforme Processo
Administrativo Disciplinar nº 20174/2016.

0926/2020 CLAUDIO FERNANDES BESERRA

Autoriza o retorno do servidor as suas
funções no cargo efetivo de Técnico do
Executivo/Administração Técnica a partir de
04/03/2020, junto a Secretaria Municipal de
Saúde.

0927/2020 SIMONE DE PAULA MORAES Licença Prêmio

0928/2020 MARCIA SILVA ROCHA Licença Prêmio

0929/2020 CARLOS VIEIRA DA COSTA
Concede Férias de 30 dias a partir
02/03/2020.

0930/2020 CRISTIANE APARECIDA CIANFA

Cessar a Designação da portaria nº
2398/2018 a qual designa o(a) servidor(a)
para a função de confiança de Chefe de
Núcleo de Protocolo e Comunicação
Administrativa, a partir de 02/03/2020
retornando ao cargo efetivo.

0931/2020 IALDA CAVALCANTI DE ALMEIDA

Designar o servidor a partir de 02/03/2020
para a função de confiança de Chefe de
Núcleo de Protocolo e Comunicação
Administrativa ,junto a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania.

0932/2020 ADRIANA DIORATO BRANDÃO
Nomeia para cargo efetivo de Técnico em
Saúde Bucal, a partir de 02/03/2020 junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

0933/2020 MARCOS DAVI DO NASCIMENTO CARVALHO

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Serviços, a partir de 02/03/2020 junto a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos.

0934/2020 MARIA SIRLENE MACEDO DIAS DE JESUS
Retifica a Portaria de Férias nº 5174/2019,
conforme Processo nº 15548/2011.

0935/2020 CRISTIANE DE LIMA OLIVEIRA
Retifica a Portaria de Estabilidade nº
7784/2019, conforme Memorando GRH. nº
040/2020.

0936/2020 CRISTIANE DE SOUSA FERNANDES

Nomeia para cargo efetivo de Agente de
Administração Pública, a partir de
03/03/2020 junto a Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos.

0937/2020 FATIMA LACERDA LUNGUINHO
Retifica a Portaria de Férias nº 280/2020,
conforme Memorando S.P.F. nº 294/2020.

0938/2020 MARCELO JOSE BEZERRA
Nomeia para cargo efetivo de Técnico em
Farmácia, a partir de 03/03/2020 junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

0939/2020 VIVIANE SIMONE RODRIGUES
Retifica a Portaria de Licença Premio nº
215/2020, conforme Processo nº 13159/2019.

0940/2020 BENEDITA ANGELA NATALICIA
Revoga a Portaria de Licença Premio nº
605/2020, conforme memorando SME - GRH nº
059/2020.

0941/2020 ARACELI PETRUCCI PINHEIRO
Revoga a Portaria de Férias nº 693/2020,
conforme memorando S.P. - nº 087/2020.

0942/2020 DAIANE PEREIRA DOS SANTOS

Designar o servidor a partir de 02/03/2020
para a função de confiança de Chefe de
Núcleo ,junto a Secretaria Municipal de
Cultura e Juventude.



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

Concursos Públicos/Processos Seletivos Ato de Abertura

LISTAGEM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CLAS NOME RG DIGITO

3 CAROLINE ALVES DE ALMEIDA 40839229 0

LISTAGEM AFRODESCENDENTES

CLAS NOME RG DIGITO

6 CARINA ROCHA DOS SANTOS 488488278 8

Concurso Público 01/2018

CONVOCAÇÃO

P. M. Itapevi – Proc. Nº 23315/2018 – Provimento dos cargos de Agente de Administração
Pública, Agente de Inclusão Escolar, Agente de Serviços, Monitor de Desenvolvimento
Infantil, Professor de Educação Básica I - PEB I, Professor de Educação Básica II - PEB II -
Artes e Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física.

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo
relacionados nos termos do item “Da Convocação para Nomeação” do Edital do Concurso Público para
o provimento dos cargos da Prefeitura do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer
junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - Nova Itapevi - Itapevi/SP,
portando documento de identificação com foto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis (nos dias 04, 05, 06,
09 e 10 de março de 2020), no horário das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 03 de
março de 2020.

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

6 CARINA ROCHA DOS SANTOS 488488278 8

7 DIOGO RIBEIRO DA SILVA 46731011 7

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

34 FABIANA MASAGO 56971003 0

37 MARIO SERGIO DOS SANTOS DILORENZO SILVA 53767447-0 0

38 VINICIUS CELSO DE CARVALHO MUCCI 15776191

40 FERNANDA SILVA DE SANTANA 36118623 X

41 EDMILSON CASTILHO GIACOMETI 18998380 2

42 VANESSA MENDES DE QUEIROZ 60288122 5

CLAS NOME RG DIGITO

96 EDLAINE COSTA ALVES DA CUNHA SANTOS 43167304 4

* Substituição ao Classificado nº 86 da listagem Geral.

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

5 MARCIA MARTINS DE OLIVEIRA SANTANA 24921266 3

7 JHONATAN HERBERT DE PAULO 59437315 3

AGENTE DE SERVIÇOS

LISTAGEM GERAL

*Substituição aos Classificados nº 02 da Listagem Pessoa com Deficiência, nº 04 e 05 da Listagem
Afrodescendentes e nº 22, 27, 29, 30, 31 e 33 da Listagem Geral.

AGENTE DE INCLUSÃO ESCOLAR

7 JHONATAN HERBERT DE PAULO 59437315 3

*Substituição aos Classificados nº 3 e 4 da Listagem Geral.

MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

LISTAGEM AFRODESCENDENTES

CLAS NOME RG DIGITO

44 DENISE TOMAZ DA CRUZ 49280300 6

45 ANA PAULA RODRIGUES LIMA 30214829 2

* Substituição ao Classificado nº 22 e 24 da Listagem Afrodescendentes.

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

114 EMILY APARECIDA SILVA DOS SANTOS 55989514 8

115 ALINE SOUZA DE AQUINO 39729039 1

117 TALITA JAMAS DE SOUZA 42952546 1

118 ELIANE MOURA DE PAULA SILVA 42881934 5

121 SIMONE IZAIAS DOS SANTOS 27265979 4

122 TAMIRES DE SOUZA BECHARA 46598331 5

123 ALINE DUARTE PINHEIRO 45131859 6

* Substituição aos Classificados nº 68, 73, 84, 91, 92, 94 e 105 da Listagem Geral.

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

294 ADRIANA CRISTINA NEVES ALVES 37396312 9

295 JOSIELMA DA SILVA 46074490 2

296 DEBORA SALES DOMINGUES SILVA 40987602 1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I

296 DEBORA SALES DOMINGUES SILVA 40987602 1

*Substituição aos Classificados nº 231, 268 e 278 da Listagem Geral.

LISTAGEM AFRODESCENDENTES

CLAS NOME RG DIGITO

13 LILIAN RIBEIRO OLIVEIRA 42383305 4

* Substituição ao Cadidato nº 8 da Listagem Afrodescendentes.

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

38 CAMILA VILACA COELHO 47816434 8

39 DEBORA ALVES DE SOUZA 32237328 1

40 EDUARDO LIMA DE SIQUEIRA 20496941 4

* Substituição ao Cadidato nº 15, 18 e 30 da Listagem Geral.

LISTAGEM GERAL

CLAS NOME RG DIGITO

11 DIEGO DUDEK KOJO 40737303 2

* Substituição ao Classificado nº 6 da Listagem Geral.

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB II - ARTES



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

CLAS NOME RG

4 DANILO PEREIRA SILVA 459612992-SP

5 BIANCA MARCELO MENDES 422631097-SP

6 GUILHERME OLIVEIRA DE SOUSA 501297637-SP

7 JÚLIA MARQUES DE PAULA 622236039-SP

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia

Paula Pezzoni Schekiera

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 001/2020

Estagiários

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS 
abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do Processo Seletivo 01/2020 - para
exercer a função de estagiário da Prefeitura Municipal de Itapevi. O classificado deverá
comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 -
1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, portando documento de identificação com foto, no prazo de
72 (Setenta e duas) horas, nos dias 04, 05 e 06 de março de 2020 no horário das 08:00 ás
17:00 sob pena de deserção. Itapevi, 03 de março de 2020.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21194/2019 – Processo Seletivo PMI 01/2018 - Contratação de
Estagiários do curso de Administração de Empresas.

ESTAGIÁRIO - ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

PODER LEGISLATIVO DE ITAPEVI

Atos Oficiais Portarias

052/2020 Joel da Rosa Rocha Exonerar a pedido do cargo de 
Assessor Parlamentar 

053/2020 Rene Tapigliane Salina Concessão de 20 dias de Férias 

054/2020 Jairo Camilo Concessão de 10 dias de Férias 
em pecúnia 

055/2020 Diversos 

Art. 1°NOMEAR os servidores 
Tales Augusto Dalmachio 
Alves, Renato de Souza Santos 
e Carlos André Cavalcante 
Silva, sob a presidência do 
primeiro, para constituírem a 
Comissão de Cadastro de 
Fornecedores em consonância 
com a Lei 8.666/93, artigo 51. 
Art. 2° A Comissão ora 
designada não tem caráter 
remuneratório. 
Art. 3° Revoga-se a Portaria 
075 de 14 de fevereiro de 2019. 
Art. 4° Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao 
dia 19 de fevereiro de 2020. 

056/2020 Diversos 

Art. 1° Designar a servidora 
Thaís Grandi para atuar como 
Pregoeira no Pregão n° 
003/2020, que tem por objeto a 
Aquisição de Licença dos 
softwares Adobe Creative 
Cloud e Adobe Stock. 
Art. 2° Designar como equipe 
de apoio os servidores Carlos 
André Cavalcante Silva e José 
Luiz da Cunha Júnior. 
Art. 3° Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

057/2020 Rafael Sinício Barbosa Concessão de 10 dias de Férias 

058/2020 Rebeca Moreira Barbosa Concessão de 10 dias de Férias 
em pecúnia 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 12 | Edição nº 721 | Itapevi, 03 de março de 2020

059/2020 Diversos 

Art. 1° ALTERAR a Portaria 
046 de 31 de janeiro de 2020, 
em seu artigo 1° que assim 
passa a dispor: 
“Art. 1” NOMEAR a servidora 
Thaís Grandi, atuar como 
Pregoeira no Pregão n° 
002/2020, que tem por objeto a 
Aquisição de Equipamentos de 
Informática, em virtude das 
férias do servidor Rene 
Tapigliani Salina. 
Art. 2° Os demais dispositivos 
da Portaria 046/2020 
permanecem inalterados. 
Art. 3° Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 

060/2020 Caroline Pires Col Freiria Concessão de 10 dias de férias 

061/2020 

Edemir Pereira Machado 
Júnior Concessão de 10 dias de férias 

 




		2020-03-03T17:49:49-0300
	Publicação Oficial do Município




